

PT | Madalenas clássicas. Produto de pastelaria isento de glúten.
ES | Magdalenas clásicas. Producto de pastelería sin gluten.
EN | Classic muffins. Gluten-free pastry product.
FR | Madeleines classiques. Produit de pâtisserie sans gluten.

Declaração Nutricional / Información Nutricional Nutrition Declaration / Déclaration Nutritionnelle			
Valores médios por / Valores medios por Average values per / Valeurs moyennes pour	100 g	35 g*	
Energia / Valor energético Energy / Énergie	1848 kJ 443 kcal	647 kJ 155 kcal	
Lípidos / Grasas Fat / Matières grasses	25,5 g	8,9 g	
dos quais saturados de las cuales saturadas of which saturates dont acides gras saturés	2,8 g	1,0 g	
Hidratos de carbono Carbohydrate / Glucides	48,3 g	16,9 g	
dos quais açúcares de los cuales azúcares of which sugars / dont sucres	26,7 g	9,3 g	
Fibra / Fibra alimentaria Fibre / Fibres alimentaires	2,3 g	0,8 g	
Proteínas / Protein / Protéines	3,9 g	1,4 g	
Sal / Salt / Sel	0,5 g	0,18 g	

PT | *Esta embalagem contém 6 porções (madalenas) individuais de aproximadamente 35 g, embaladas em atmosfera protetora.
ES | *Este envase contiene 6 porciones (magdalenas) individuales de aproximadamente 35 g, envasadas en atmósfera protectora.
EN | *This package contains 6 individual portions (muffins) of approximately 35 g each, packed in a protective atmosphere.
FR | *Cet emballage contient 6 portions (madeleines) individuelles d'environ 35 g, emballées sous atmosphère protectrice.



viva e partilhe
um estilo de vida
mais saudável
e sustentável



WWW.CEMPORCENTO.PT
WWW.IGNOREMUS.PT

6 UNIDADES
units • unités



GLUTEN FREE SEM GLÚTEN

Madalenas

CLÁSSICAS

magdalenas clásicas sin gluten

SEM TRIGO
sin trigo • wheat-free • sans blé

SEM LEITE
sin leche • milk-free • sans lait

SEM ÓLEO DE PALMA
sin aceite de palma • palm oil-free
sans huile de palme

GLUTEN-FREE CLASSIC MUFFINS
MADELEINES CLASSIQUES SANS GLUTEN



ISENTO DE GLÚTEN
sin gluten • gluten-free • sans gluten



APTO PARA CELÍACOS
suitable for coeliacs • adaptées aux cœliaques



SEM LEITE
sin leche • milk-free • sans lait



SEM ÓLEO DE PALMA
sin aceite de palma • palm oil-free
sans huile de palme

6 UNIDADES
units • unités

MADALENAS CLÁSSICAS ISENTAS DE GLÚTEN
APTO PARA CELÍACOS • SEM TRIGO • SEM LEITE • SEM ÓLEO DE PALMA

PT | Produto de pastelaria isento de glúten. **Ingredientes:** Óleo de girassol refinado de alto teor de ácido oleico; açúcar; **OVO;** farinha de arroz; amido de milho; humedificante: glicerol; amido de batata; amido de arroz; emulsionante: ésteres de poliglicerol de ácidos gordos; fibra de beterraba; inulina; levedantes: hidrogenocarbonato de sódio, ácido cítrico; estabilizador: goma xantana; conservantes: propionato de cálcio, ácido sórbico; aromas; sal. **Para alérgenos ver ingredientes realçados. Produto controlado isento de glúten, especialmente formulado para celíacos. Sugestões de utilização:** Pronto a consumir, como lanche ou sobremesa. Conservar em local fresco e seco, ao abrigo da luz. Uma vez aberta a saqueta individual, manter num recipiente bem fechado e consumir no prazo de 3 dias. Embalado em atmosfera protetora. Lote/Consumir de preferência antes de: (ver embalagem).

MAGDALENAS CLÁSICAS SIN GLUTEN
APTO PARA CELÍACOS • SIN TRIGO • SIN LECHE • SIN ACEITE DE PALMA

ES | Producto de pastelería sin gluten. **Ingredientes:** Aceite de girasol refinado de elevado contenido en oleico; azúcar; **HUEVO;** harina de arroz; almidón de maíz; humectante: glicerina; almidón de patata; almidón de arroz; emulgente: ésteres de poliglicerol de ácidos grasos; fibra de remolacha; inulina; gasificantes: carbonato ácido de sodio, ácido cítrico; estabilizante: goma xantana; conservadores: propionato cálcico, ácido sórbico; aromas; sal. **Para alérgenos ver ingredientes destacados. Producto controlado sin gluten, elaborado especialmente para celíacos. Modo de empleo:** Listo para consumir, como merienda o postre. Conservar en lugar fresco y seco, protegido de la luz. Una vez abierta la bolsa individual, mantener en un recipiente bien cerrado y consumir en un plazo de 3 días. Envasado en atmósfera protectora. Lote/Consumir preferentemente antes del: (ver envase).

GLUTEN-FREE CLASSIC MUFFINS
SUITABLE FOR COELIACS • WHEAT-FREE • MILK-FREE • PALM OIL-FREE

EN | Gluten-free pastry product. **Ingredients:** Refined high oleic sunflower oil; sugar; **EGG;** rice flour; maize starch; humectant: glycerol; potato starch; rice starch; emulsifier: polyglycerol esters of fatty acids; beet fibre; inulin; raising agents: sodium hydrogen carbonate, citric acid; stabiliser: xanthan gum; preservatives: calcium propionate, sorbic acid; flavourings; salt. **For allergens see highlighted ingredients. Gluten-free controlled product, specially formulated for coeliacs. Suggested use:** Ready to eat, as a snack or dessert. Store in a cool, dry place away from light. Once the individual sachet is opened, keep in a tightly closed container and consume within 3 days. Packed in a protective atmosphere. Lot/Best before: (see package).

MADÉLEINES CLASSIQUES SANS GLUTEN
ADAPTÉES AUX COELIAQUES • SANS BLÉ • SANS LAIT • SANS HUILE DE PALME

FR | Produit de pâtisserie sans gluten. **Ingédients:** Huile de tournesol raffinée à teneur élevée en acide oléique; sucre; **ŒUF;** farine de riz; amidon de maïs; humectant: glycérol; amidon de pomme de terre; amidon de riz; émulsifiant: esters polyglycériques d'acides gras; fibre de betterave; inuline; poudres à lever: carbonate acide de sodium, acide citrique; stabilisant: gomme xanthane; conservateurs: propionate de calcium, acide sorbique; arômes; sel. **Pour les allergènes voir les ingrédients mis en évidence. Produit contrôlé sans gluten, spécialement formulé pour les cœliaques. Suggestions d'utilisation:** Prêt à consommer, comme collation ou dessert. Conserver dans un endroit frais et sec, à l'abri de la lumière. Une fois le sachet individuel ouvert, conserver dans un récipient bien fermé et consommer dans un délai de 3 jours. Emballé sous atmosphère protectrice. Lot/A consommer de préférence avant le: (voir emballage).

Quantidade líquida / Cantidad neta / Net weight / Poids net: 210 g (6 x 35g)